Divisão de Juízes/REMIP

1 de 2

PORTARIA CGJ Nº 279, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

                           O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a revogação da Portaria nº 1.912, de 31 de agosto de
2023, que convocou o magistrado ALBERTO JORGE CORREIA DE BARROS LIMA,
Titular da 17ª Vara Cível da Capital, com prejuízo das funções, para exercer as atividades
judicantes no Tribunal de Justiça de Alagoas;

CONSIDERANDO a permuta de plantão entre os Magistrados JOSÉ

EDUARDO NOBRE CARLOS, Titular da 8ª Vara Criminal da Capital, e JOÃO PAULO
MARTINS DA COSTA, Titular da 12ª Vara Criminal da Capital, conforme decisão
proferida nos autos do Processo Administrativo nº 2025/65;

CONSIDERANDO a designação da Juíza Substituta BRUNA DE LEÃO

FIGUEIREDO CARDOSO para responder pelo 9º Juizado Especial Cível da Capital, em
virtude da convocação da Magistrada Titular para exercer as atividades judicantes no Tribunal
de Justiça de Alagoas,

RESOLVE alterar, em parte, a Portaria nº 78, de 07 de janeiro de 2025, e
designar o seguinte PLANTÃO JUDICIÁRIO na Comarca da CAPITAL, de acordo com a
RESOLUÇÃO nº 71/2009, do Conselho Nacional de Justiça, e o PROVIMENTO nº 13/2023,
que revisou o Código de Normas das Serventias Judiciais da Corregedoria-Geral da Justiça do
Estado de Alagoas, para o RECESSO FORENSE/JUNHO 2025.

PLANTÃO CAPITAL

MESES DIAS JUÍZES (AS) PLANTONISTAS

23 a 27/06

Cível - Dr. Luis Fillipe de Godoi Trino
Juiz Substituto designado para responder pela 23ª Vara Cível
da Capital
Fórum Des. Jairon Maia Fernandes
Telefones: (82) 4009-3505/ 99324-7521
Av. Juca Sampaio, 206, Barro Duro
vcivel23@tjal.jus.br

Divisão de Juízes/REMIP

2 de 2

JUNHO/JULHO

Criminal - Dr. Ygor Vieira de Figueirêdo
Juiz de Direito da Turma Recursal
Central de Audiências de Custódia da Capital
Fórum Des. Jairon Maia Fernandes
Avenida Juca Sampaio, nº 206 – Barro Duro
Telefones: (82) 4009-3715/4009-3045 – Central de
Audiências /99101-8880 – Balcão virtual da unidade
judiciária
turmarecursal@tjal.jus.br

28/06 a 1º/07

Cível - Dr. Alberto Jorge Correia de Barros Lima
Juiz de Direito da 17ª Vara Cível da Capital/Fazenda
Estadual
Fórum Des. Jairon Maia Fernandes
Av. Juca Sampaio, 206, Barro Duro
Telefones: (82) 4009-3521/ 99105-7685
vcivel17@tjal.jus.br
Criminal - Dr. João Paulo Martins da Costa
Juiz de Direito da 12ª Vara Criminal da Capital
Central de Audiências de Custódia da Capital
Fórum Des. Jairon Maia Fernandes
Avenida Juca Sampaio, nº 206 – Barro Duro
Telefones: (82) 4009-3715/4009-3045 – Central de
Audiências /99129-0832 – Balcão virtual da unidade
judiciária
vcriminal12@tjal.jus.br

Desembargador CELYRIO ADAMASTOR TENÓRIO ACCIOLY
 Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

		2025-02-19T17:59:34-0300
	Celyrio Adamastor Tenorio Accioly:53370